
         

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.07.2024                                    г. Невинномысск                                    № 862 
 
 

Об определении уполномоченного органа администрации города 
Невинномысска на формирование  и  ведение перечня управляющих 

организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на 
территории муниципального образования города Невинномысска, и в 
отношении которого собственниками помещений не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация  

 
 

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 

«Об утверждении Правил определения управляющей организации для 

управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации» (далее – Правила) постановляю: 
 

1. Определить управление жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Невинномысска (далее – Управление) органом, 

уполномоченным на формирование и ведение  перечня управляющих 

организаций для управления многоквартирным домом, расположенным на 

территории муниципального образования города Невинномысска, и в 

отношении которого собственниками помещений не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация (далее – Перечень). 

2. Управлению: 

разместить Перечень в Государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства; 

осуществлять актуализацию Перечня в соответствии с требованиями 

пунктов 6, 7 Правил. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Невинномысска, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Исполняющий полномочия и обязанности  
главы города Невинномысска 
первый заместитель главы администрации 
города Невинномысска                                                                     В.Э. Соколюк 


